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CERTIDAO
IMOYFL:isiote de terreno urbano, designado sob n® B4—tqueatTo);oUTIL
. ..quis desdesmenbramento, arquivadoe. n/0f{cio sob n9 2,616, in-
LGt st @) din Quadra MK da: Plantacde Loteamento "OURO VERDE II", ar-
v g/ h/0 Foidio so by in®7/25, 'sitifade M6~ bairro "LAGOA" n/Cidadae de
’Fampu?!ﬂrqaﬂffstadb'doﬁpafané;”ofquhl mede 65,00m de frente para a
Run Marechrl- Floriano Peixoto - antes Rua B, do outro lado mede ...
65,0000 a2 faza testadaipara (@ Rua Visconda do Rio Branco - antes Rua
3 deswum lade meda 37,00m e divide com o lote n? 4-A, s8,em seguimen
Ctalahedw o6 3y 00m e divide com’ os lotes: n2s, 9, 8 e 5 da mesma quadra;
L@ Nl oMtico dado:mede,100,00m: e confronta com os lotes nes, 10, 15
‘14 e 3 da: mesma. quadra. e planta Ouro Verde 11; perfazendo a area sy
perficial de 6,500,00M2 (Seis mil e quinhentos metros quadrados),sen

banfoitoriasg,~=s s-& sl /=2l 3 & s Bigss i susssa= Shape
Q@gpﬂl{ffﬂlﬂs-"mumlcfﬁlo DE _CAMPD LARGO"™, pessoa juridica de direi-
to publico, inscrito no CGC-MF sob n@ 76,015.618/0001
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R--1--7.647:~ 18-02-83 - PERMUTA - Nos termos da Escritura Piblica’
de bermuta de bens imoveis e outras avengas, lavrada as fls. 182/183

{ve do tivre n® 157, aos 27/ de Dezembro:de 1.982, nas notas do Tabe-
- 1id0. Andrade® d/Cidadey ol (proprietario - 'MUNICIPI0 DL CAMPO LARGO",
r 2imatouadgfd oadojdnos@to ipeprpsantadotpelo Exmls [Prefeito Mupici -

ME & B

a7 0Sr . IGUGU STR ANTONIO CUNICO. VANIN, brasileiro, casado, funciona-
. riosgpuiiecos federal aposentadesy, portasdor-do RG n? .180,595-Pr e « do
P16, nde &2, 548 . 809-68}i residente em Rondinha, d/Cidade; e, assisti-
Hor pedmn Con vltor! .‘)Au_l;,_-J:q_‘@r_c_a_v:Qgg;;}.REN!UU,ei.BDi%GES DE MACEDD JUNIQOR, bra-
sileirn, cu ado, advogado,’ port. do RG n@ 173,191-Pr e do CIC ne
000.311.039-15, residente na Rua Rodrigo Otavio, n? 968, em Curiti-
ba-t'r, T R A N SM I TT1Uo imovel supra matriculado a firma TELC-

comtiis T0 s DO_PAUARR 3.A. - TELEPAR, inscrita no CGC-MF sob  n@
i6.5>5,706/0001-45 com sede na Avenida Manoel Ribas, n2 115, em Cuy
ritit:-r e com foro na Comarca de Curitiba-Pr, no ato representada
por uwew procurador Dr. RUUERTO SEREDIU SILVA, brasileiro, casado, e

connmi wta, portador do RG n? 947,.034-¢r e do CIC n? 161.064.079-91,
rasidente na Rua Equador, n? 342, Apt?, 12-A, em Curitiba-Pr, pelo’
valor e CR$.8.551.710,00 (0ito milhoes, quinhentos e cingtlenta 8
um mil)l, usetecentos e dez cruzeiros), a titulo de PERMUTA com o PRE=-
D10 ewm alvenaria, com 02 (dois) pavimentos, acabamento normal, com
4 srva total de 705,54M2, objeto da AV-DOIS-24.881 do Livro 3-U, d/
Cartdrin.-Imposto Inter-Vivos 2% recolhido sobfe o valor de  CR3..
n,551.710,00 p/guia n9 2892705-8,/~CUSTAS 3.74.027,00.-Campo Largo,

|3 de tovereiro de 1,983.-Eu, RSy -y Oficial do Regislm,
subhsercvo e dou fé.-: - it N ‘( e T S R SR R i U T S S T S 3!
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PRI !V‘-;|:u127wh'r; uJuh» i:?T.JTG~E;-FrerUD nt. 76.015.6 |
! . noato representado pvlo Lxmo, Sr, Prefeito Municipal ..
{ 15 VMO ZANLOENZLY . brasileirn, cussdn, comerciante, porta
or to BE. 6. 136.286-Pr & do CPr n'. 132,511 .439- 55, residente nes
itu ecidate; o pelo Consultor Juridico Ur. 11112 LCARLOS MF!SIQR brasi-
irn, rauouo, advogado, inscrito na OAi=#t sub no, a39u r981dente-
n CUFHCESRICECR RS S A P RO B R Snon ¢ns proprletdrxos digo, da
oropriat 7 8- l».s"u.t'[.{r.("m'-idda"l(‘l E'"UI"" '[\_J:l ‘LUL“ DO_PAK DARA'U\ _/A = TWLE =
LY, e ode ma Av. Mancel Ribas, 1i%, em Curitiba- Pr, inscrita no

LU= sop 69, 76,525,.764/0001-43, no acu representada por seu Dire-
tor Présiceate~bDel GILBERTO r‘RAlDD LAR'!, brasileiro, solteiro, ma-
[iar, wngertimire tlwl}ﬁﬁ]cu} portador do 20, n9. 743,185-Pr e do CPF
ehone, UM, 4E4,369/93, e pelo Diretor Administrativeo Sr. LUTZ HENRI
! Vil HENAR STHLUA HINln, brasileiro, casado, engenheiro, portador do

. ne, 174, 410i-Pr @ do CPF ne. 000, 478.729-34, ambos residentes em
Sitibasie, 0O LOTE DE TEKRREND com a 8rea de 6.500,00M2, retro matri
o lnde e ol isto do R--1-<9,447, o0 qual due acordo com o Ducreto Muni -
toal ne, 176/84, publicado no jornal 0 i‘etropolitano no. 44 da 28

1nzens de dezempro de 1,984, foi declirado de utllidadn publica pa
by Fiieys | o Hqsaprnprjngﬁo, panando-lhe a 1mpnrtdnc1a R CRsch JLn el

LUy inte mithoes de cruzeirns).-CONDICOES:-As cnn° nter 3
ritora, - USTAS CH$I290.915-(NPC CRY12,:21; Serventia oJ

vile [11845,6436)e~Campo L arqn, 17 de Juntio de 15985, -Eu, R E
pricral o ‘t"t';i!.;t,l‘ﬂ. subscryvo 8 dou -H AR S R SR F T F ST IR
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PREFEITURA MUNICIPAL DE_CAMPO LARGO

ESTADO DO PARANA
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Data: 19 de dezembro de 1991. —JiqfiT;;" ot L=

SGmula: Autoriza o Poder Executivo Municipal a
outorgar Escritura de Concessao de Di-
reito Real de Uso, nos termos do art.
26 § 19 da Lei Orgdnica do Municipio -

de Campo Largo, conforme especifica.

A CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO, Estado do
Parana, APROVOU e ecu, PREFEITO MUNICIPAL, sanciono a seguinte

101,

Art. 10. Fica o Poder Executivo Municipal, au-
t orizado a oultorgar Escritura Piblica de Concessao de Direito -
Pe 1 de Uso, em favor da SOCIEDADE EDUCACIONAL PINGO DE GENTHE,
pecsna juridica de direito privado, sem fins lucrativos, inscri
t 1 no CGC/MF sob n@ 81.711.988/0001-07, com sede na rua XV de
Novembto ne 2.295, nesta cidade, de uma area de terreno urbano,
localizado na Avenida Ademar de Barros, bairro Bom Jesus, nesta
cidade, com as seguintes caracteristicas: " faz frente para a
~wenida Ademar de Barros com 108,44 m, do marco n? 17 segue por
valo medindo 96,00 m confrontando com terras de Carlos Mazon,on
d chega a um banhado encontrando um cbérrego numa extensao de
111,20 m, confrontando com terras de Mario vidal, Ires Beber -
“harves, Antonio Ritibulski, Teodoro Bora e Jaime Soares, scgue
cirrego acima numa extensdo de 35,01m confrontando com o lote
"o.G" da mesma Planta, chegando ao marco "16", deste segue na
e cma conlrontacao, numa extensao de 62,42 m e chega ao marco -
nwe 14, deste numa extensao de 168,55m, confrontando com o lote
ne "2-1"" i meema Planta, chega-se a Avenida Ademar de Barros ,
imovel eso» com a arca superficial de 11.742,378m2, sem benfei-
torias, havido conforme Registro ne 2 da matricula n? 18.944 do
¢ v torio de Reqgistro de Imdveis da Comarca de Campo Largo, devi-
damente avaliada por Cr$ 500.000,00 (quinhentos mil cruzeiros),
i=to tudo, constante do Processo Administrativo nQ 849/91 de

24 Ao maio d» 1991,
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Art. 29. A presente concessao €& considerada de
yelevante interesse social, nos termos do art. 26 da Lei Organi
<5 o Municipio e estd subrodinada a implantagdo e construgdao -
das instalagoes da sociedade acima aludida (ou seja Ensino Pré-
Racolar, Jardim I, II e III).

Paragrafo Gnico. A edificacdo das instalagoes
e enmsino a que se refere o "caput" deste artigo, devera iniciar
<o Jdentro do prazo de 6 (seis) meses, devendo estar concluida -
no prazo miximo de 3 (trés) anos, prazos estes contados da vi-
A% ia desta 1ei, sob pena de retrocessdo automaticaao patrimo-
nwio do Municipio, bem como nio se dé o uso prometido ao terreno
on =e desvie a concessiondria de seus objetivos estatutdrios es
pecificos, sem assistir qualquer direito a indenizac¢do sobre as

benfeitorias realizadas.

Art. 39. A entidade agraciada - Sociedade Edu-
cacional Pingo de Gonthe, concedera, anualmente, bolsas de estu
do integrais, no total de 5% (cinco por cento) do numero de va-

ias oferecidos, a alunos de comprovada caréncia financeira.

Pardgrafo Gnico. A indicagao dos bolsistas fi-
carad a cargo da Secretaria Municipal de Educagdo, que fara a

crcvia selegio dos alunos carentes#

Art. 49, Fica a Advocacia Geral do Municipio -
antorizada a proceder os atos necessarios a formalizacdo da pre
sl CONCessan.,

Art. 59. Esta lei entrara em vigor na data de
cv peblicagdo em 6rgiao oficial do Municipio, revogadas as dis-
vve ienes om conbrario.

Fdificio da Prefeitura Municipal de Campo Lar-

qn, om 19 de dezembro de 1991.

i

‘6bnso Porfugal Guinipries
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Serthoa Peefedto

Com aeferencia ao oficio n® 520/92 da Prefeitura Municipal de
Campo Largn, protocolado neste Inatituto 40b o n® 1.229.438-7, aonde solicita
:-w'n'u'oug&u paza pdi[lcag&o da Escola Pingo de Genthe, em tewreno situado  no
Ledgan fom Jeaur, temoas a infoaman ue tal sodicitagao nao sena possivel, pois
; rrea em :gucm(&u e de p'ze.ae'zvag;&o pewmanente, conforme ari. 22, alinea "a",
o Led 4.771/65 [Codigo Florestall.

Sem mais para o momento, aproveitamos a oportunidade para ex-

preraai protestoa de consideragao.

Atenciosamente.

ELADTIO DEL ROSAL

" Dineton

S Sra Excelencia o Senhon
LTTOVSO PORTUGAL GUIMARAES
Peefetio Municipal de

Canpo Largo - PR

R. Des. Motta, 3384 « w (041) 322 141
Fax (041) 222.2850 « Telox (A1) £3
CEP 80.430-200 « Mercée o Cupfe 1 e §4



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPQO LARGO

ESTADO DO PARANA

MEMORIA BALEL DE SR ITTT YO
Proprietério s PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARCO
Referencia : CROQUIS DE TERRENO

Situagao
Cidade

Area

LOTEAMENTO OURO VERDE - LAGOA
CAMPO LARGO
6.500,00 m2

DESCRICAO DO LOTE N2 04 : Lote de terreno urbano, designado sob n® 04 do
croquis de desmembramento, arqguivado sob n? 2.616, situado no bairro :
"Lagoa", nesta cidade de Campo Largo, Estado do Parand, o qual mede y
65,00m de frente para a rua Marechal Floriano Peixoto, do outro lado me-
de 65,00m e faz testada para a rua Visconde do Rio Branco, de um lado me
de 37,00m e divide com o lote n? 4 - A, e, em seguimento mede 63,00m e
divide com os lotes n2s 9, 8 e 5 da mesma quadra, e, no outro lado mede'
100,00m e confronta com os lotes n2s 10,13,14, 3 da mesma quadra e Plan-
ta Ouro Verde II, perfazendo a area superficial de 6.500,00 m2, sem ben-
feitorias.

DA SUB-DIVISAO :

DESCRIGCKO DO LOTE “4 -A" : Lote de terreno urbano, designado sob n? e .
letra "4 -A", situado no bairro "Lagoa", nesta cidade de Campo Largo, '
Estado do Parana, o qual mede 65,00m de frente para rua Mal. Floriano '
Peixoto; de um lado mede 63,00m e limita com os lotes n®s 05,08,09; do'
outre lado mede 63,00m e limita com o lote n®s 03,14, 13; aos fundos me
de 65,00m e limita com o lote n2 e letra "4 -B"; Perfazendo a area su -

perficial de 4.095,00 m2, tcem benfeitorias.

DESCRICAO DO LOTE “4-B" : Lote de terreno urbano, designado sob n¢ e
letra "4 -B", situado no bairro "Lagoa",nesta cidade de Campo Largo, Es
tado do Parand, o qual mede 65,00m de frente para a rua Visconde do Rio

Branco; de um lado mede 37,00m e limita com o lote "10"; aos fundos me-

de 65,00m e limita com o lote 4-A; 4© outro lado mede 37,00 m e limita '
com o lote 4-A ; perfazendo uma area superficial de 2.405,00 m2, sem '

benfeitorias. Campo Largo, 11 de maio de 1994.



PREFEI'I URA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

ESTADO DO PARAI\A

Laudo de Avaliagfio n® 0010/94

Municipio : Campo Largo (Loteamento Ouro Verde - Lagon)
Referéncia : Croquis de terreno
Area  : 6500,00m2

e 4.1 Desctighio.do lete "4-B": loté de-terréno urbano,designado sob letra "4-B", situado no
ot picad baimo:"Lagoa”; nesta cidade de Campo Largo, Estado do Parand, o qual mede 65,00m de
ireoncs o fieate para arua Yisconde do Rio Branco} de um lado miede 37,00m e limita com o lote "10™:
aos fundos mede 65,00m e limita com o lote 4-A, perfazendo uma érea superfical de

Pt 2.405,00m2, sem benfeitorias, O referido imével fica avaliado em CR$ 2.800.000,00 (Dois
‘or it o milhes € oitocentos mil cruzeiros reais),equivalente a 243,70 VRM's.

Municfpio : Campo Largo (Loteamento Quro Verde - Lugoa)
Ref'\réncta Croquis de terreno
Area  : 1.572,50m2

Descrigfio do lote "4-A": lote de terreno urbapo, designado sob n® "4-A"do croquis de
desmenbramento, arquivado sob n° 2616 neste oficio, situado no bairro Lagoa, desta cidade
de Campo Largo, Estado do Parand, o qual mede 37,00m de fien': para a Rua José
Domingues Pereira, em esquina com a Rua Visconde do Rio Branco - antes rua "C”, onde
mede 42,50m; nos fundos tem 37,00m e confina com o lote n°4, e, no outro lado mede
42,50m e limita com o lote de n°9, perfazendo a frea superficial de 1.572.50m2, sem
benfeitorias. O referido imgvel fica avaliado em CRS 2.000.000,00 (Dois milhdes de
- cruzeiros reais), equivalente a 174,07 VRM's.

E o parecer.
!

L0 L, 0ik s o . .. Campo Largo,11 maio de 1994.

/ ~Gilmar Antonlo Coltro

M.D. Avallndor

&0 ﬂy-m,._

e Rosa Chemin \
.Avallador
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CROQUIS DE SUB - DIVISAO
PROPRIETARIO * AREA TOTAL:
6.500,00 m2
P'reie RREFEITURA, (MUNICIPAL DE, CAMPQ LARGO DATA: MAIO 7 94
RE SP. TECN{CO SEC. MUNIC. DE DES. URBANO
,/1 7 il |
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J 38 CHEMIN
DE SENHO :
. BARONI

A 2I200-PR—
CIDADE+

C. LARGO

S “ JAQOE INE
siTuagRo: | :
OURO VERDE 11!
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